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efter deres formål. Det er derfor de enkelte tea- 
terbestyrelser, der skal drage omsorg for, at der 
ikke sker en sammenblanding af teatrets inte- 
resser og andre privatøkonomiske interesser, 
der medfører, at teateret ikke opnår den indtje- 
ning -  eller betaling for de ydelser -  som man 
normalt ville forvente. 

Jeg har derfor i første omgang skrevet til Det 
Storkøbenhavnske Teaterfællesskab for at udbe- 
de mig en redegørelse fra DST vedrørende disse 
spørgsmål. 

Når jeg har modtaget svar fra DST, vil det 
blive oversendt til Folketingets Kulturudvalg til 
orientering. , 

Spm. nr. S 3236 

Til by- og boligministeren (7/7 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Kan ministeren redegøre for, hvorledes mid- 
lerne fra finanslovsbevilling 14.52.01. bliver an- 
vendt?« 

Svar (14/7 2000) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Som det fremgår af anmærkningerne til finans- 
loven anvendes finanslovsbevilling 14.52.01 til 
initiativer til opfølgning af regeringens hand- 
lingsplan »Tilgængelighed for alle - handlings- 
plan for handicappedes adgang til det fysiske 
miljø«, udarbejdet i maj 1997 af det tværministe- 
rielle udvalg om tilgængelighed. 

Der er for finansårene 1998-2000 afsat i alt 6,0 
mill. kr. fra satsreguleringspuljen. 

Handlingsplanen indeholder 46 initiativer til, 
forbedring af tilgængeligheden til de fysiske 
omgivelser. 

I forlængelse af handlingsplanen er der 
iværksat følgende initiativer, som er finansieret 
af den omhandlede finanslovsbevilling: 
-  Informationskampagne, herunder TV-spots, 

foldere, postkort- og plakatkampagne, samt 
udgivelse af kvartalsvise nyhedsbreve. 

-  Udgivelse af eksempelsamling om tilgænge- 
lighed. 

-  Tilgængelighedsprojekter i Århus og Helsin- 
ge Kommuner, der som forsøgskommuner 
arbejder med henholdsvis en handlingsplan 

for handicap tilgængelighed i kommunen og 
en fysisk tilgængelig bygade. 

-  Afholdelse af konferencer og offentlige mø- 
der om arbejdet med FN' s standardregel nr. 
5 om tilgængelighed til de fysiske omgivelser. 

Spm. nr. S 3237 

Til udenrigsministeren (7/7 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Er det udenrigsministerens opfattelse, at en 
dansk deltagelse i en eventuel SHIRBRIG ind- 
sats i Etiopien/Eritrea vil have til formål at sikre 
stabilitet og fred, samt håndtere flygtningepro- 
blematik?« 

Svar (17/ 7 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Ifølge våbenhvileaftalen af 18. juni 2000 mellem 
Etiopien og Eritrea skal der indsættes en FN- 
styrke, der får til opgave at overvåge våbenhvi- 
len, overvåge tilbagetrækningen af de etiopiske 
styrker fra Eritrea, sikre parternes overholdelse 
af sikkerhedsforpligtelser i henhold til våben- 
hvileaftalen samt overvåge den midlertidige 
sikkerhedszone. 

Våbenhvileaftalen er imidlertid kun første 
skridt i en længerevarende forhandlingsproces, 
hvor målsætningen er at finde en endelig løs- 
ning på grænsedragningen og relaterede pro- 

. - blemer mellem de to lande. En evt. dansk delta- 
gelse inden for rammen af Stand-by Forces 
High Readiness Brigade (SHIRBRIG) i en FN 
fredsbevarende operation på grænsen mellem 
Etiopien og Eritrea viI have til formål at bidrage 
til løsningen af ovennævnte opgaver og til at til- 
vejebringe forudsætningen for de mange hun- 
dredetusinde eritreanske flygtninges tilbage- 
venden. 

Spm. nr. S 3238 

Til forsvarsministeren (7/7 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Hvad er de af forsvaret forventede udgifter i 
forbindelse med en dansk deltagelse i en even- 


